2021 年 3月 8 日

各 位

株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ

株式会社きらぼし銀行

「健康経営優良法人 2021（大規模法人部門）」の認定について

東京きらぼしフィナンシャルグループおよび当社子会社のきらぼし銀行は、経済産業省と

日本健康会議が共同で選定する『健康経営優良法人 2021（大規模法人部門）』に初認定され

ましたので、お知らせします。

本制度は、優良な健康経営に取り組む法人を「従業員の健康管理を経営視点で考え、戦略

的に取り組んでいる法人」として、「見える化」することを目的に創設されました。

当社グループでは、グループの持続的な成長を実現するためには、職員の心身の健康への

取組みが重要であるという考えのもと、2019 年 1月に「きらぼし健康経営宣言」を制定して

おります。今後も、職員およびその家族の心身の健康保持・増進を、経営の重要課題のひと

つと位置づけ、さまざまな活動や取組みを継続してまいります。

そして、職員一人ひとりがいきいきと仕事に取り組むことができる環境づくりに努め、全

職員が能力を十分発揮することで、お客さまや地域社会の発展に貢献してまいります。

※「健康経営®」は、ＮＰＯ法人健康経営研究会の登録商標です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

   きらぼし銀行 人事部  ＴＥＬ ０３－６４４７－５８０６